

Handberg Holding ApS
Teglværksvej 17, Feldborg, 7540 Haderup

CVR-nr. 20 15 57 36

Årsrapport

2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. marts 2020

Dann Handberg Madsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Handberg Holding ApS Teglværksvej 17, Feldborg 7540 Haderup
	CVR-nr.: 20 15 57 36 Stiftet: 1. juni 1997 Hjemsted: Herning Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Dann Handberg Madsen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
Dattervirksomheder	Je.dk A/S, Herning Feldborg Savværk & Pallefabrik A/S, Herning Haderup Skovservice A/S, Herning

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at være holdingselskab, det vil sige erhverve aktier og anpartar i andre selskaber, herunder er det selskabets formål at foretage investeringer og finansiering samt dermed beslægtet virksomhed efter direktionens skøn.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 7.078.619 kr. mod 2.703.157 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Andre eksterne omkostninger	-10.225	-8.125
Bruttoresultat	-10.225	-8.125
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7.234.237	2.792.531
1 Øvrige finansielle omkostninger	-184.619	-104.129
Resultat før skat	7.039.393	2.680.277
2 Skat af årets resultat	39.226	22.880
Årets resultat	7.078.619	2.703.157
 Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	6.104.237	2.792.531
Overføres til overført resultat	974.382	0
Disponeret fra overført resultat	0	-89.374
Disponeret i alt	7.078.619	2.703.157

Balance 31. december

Aktiver		<u>2019</u>	<u>2018</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	<u>14.122.539</u>	<u>8.018.302</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>14.122.539</u>	<u>8.018.302</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>14.122.539</u>	<u>8.018.302</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavende selskabsskat	<u>117.226</u>	<u>88.965</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>117.226</u>	<u>88.965</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>117.226</u>	<u>88.965</u>
	Aktiver i alt	<u>14.239.765</u>	<u>8.107.267</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2019</u>	<u>2018</u>
Note			
Egenkapital			
4	Virksomhedskapital	125.000	125.000
5	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	10.235.434	4.131.197
6	Overført resultat	-869.699	-1.844.081
	Egenkapital i alt	<u>9.490.735</u>	<u>2.412.116</u>
Gældsforpligtelser			
7	Ansvarlig lånekapital	2.086.958	2.092.504
8	Kreditinstitutter i øvrigt	1.168.000	1.524.000
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.254.958</u>	<u>3.616.504</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	356.000	256.000
	Gæld til pengeinstitutter	639.375	967.805
	Gæld til tilknyttede virksomheder	341.994	778.082
	Anden gæld	156.703	76.760
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.494.072</u>	<u>2.078.647</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>4.749.030</u>	<u>5.695.151</u>
	Passiver i alt	<u>14.239.765</u>	<u>8.107.267</u>
9	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10	Eventualposter		

Noter

	2019	2018
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	184.619	104.129
	184.619	104.129
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-39.226	-22.880
	-39.226	-22.880
	31/12 2019	31/12 2018
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2019	3.887.105	2.107.105
Tilgang i årets løb	0	1.780.000
Kostpris 31. december 2019	3.887.105	3.887.105
Opskrivninger 1. januar 2019	4.287.197	1.338.666
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	7.390.237	2.948.531
Udbytte	-1.130.000	0
Opskrivninger 31. december 2019	10.547.434	4.287.197
Afskrivninger på goodwill 1. januar 2019	-156.000	0
Årets afskrivninger på goodwill	-156.000	-156.000
Afskrivninger på goodwill 31. december 2019	-312.000	-156.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	14.122.539	8.018.302
I regnskabsposten indgår goodwill med	468.000	624.000
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Je.dk A/S	Herning	100 %
Feldborg Savværk & Pallefabrik A/S	Herning	100 %
Haderup Skovservice A/S	Herning	100 %

Noter

	31/12 2019	31/12 2018
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2019	125.000	125.000
	125.000	125.000
5. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2019	4.131.197	1.338.666
Resultatandel	6.104.237	2.792.531
	10.235.434	4.131.197
6. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2019	-1.844.081	-1.754.707
Årets overførte overskud eller underskud	974.382	-89.374
	-869.699	-1.844.081
7. Ansvarlig lånekapital		
Ansvarlig lånekapital træder tilbage for anden gæld i tilfælde af selskabets opløsning eller konkurs, dog ikke anden ansvarlig lånekapital eller egenkapital.		
8. Kreditinstitutter i øvrigt		
Kreditinstitutter i øvrigt i alt	1.524.000	1.780.000
Heraf forfalder inden for 1 år	-356.000	-256.000
	1.168.000	1.524.000
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	100.000
9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter, 639 t.kr., er der givet pant i aktier i datterselskabet, je.dk A/S, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 3.447 t.kr.		
Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, 500 t.kr., er der givet pant i aktier i datterselskabet Haderup Skovservice A/S, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 4.502 t.kr.		

Noter

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, 1.024 t.kr., er der givet pant i aktier i datterselskabet Feldborg Savværk & Pallefabrik A/S, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 6.172 t.kr.

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har kautioneret for datterselskabet, je.dk A/S's bankgæld. Datterselskabets bankgæld udgør pr. 31. december 2019 i alt 3.009 t.kr.

Selskabet har kautioneret for datterselskaberne, Haderup skovservice A/S og Feldborg savværk & pallefabrik A/S gæld til banken og vækstfonden. Datterselskabernes gæld udgør 31. december 2019 i alt 5.953 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 1.816 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.